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Kolbudy, dnia 17 marca 2026 r. 

Nr pisma: GOPS.063.2.2026 

w odpowiedzi na pismo nr: 

FB-III.431.49.2025.ZR 

Pani  

Beata Rutkiewicz 

Wojewoda Pomorski 

 

Wydział Finansów i Budżetu 

Pomorski Urząd Wojewódzki w Gdańsku 

ul. Okopowa 21/27 

80-810 Gdańsk  

W związku z przeprowadzoną w dniach od 17 listopada 2025 r. do 12 grudnia 2025 r. kontrolą 

w zakresie prawidłowości wykorzystania i rozliczania dotacji otrzymanych z budżetu państwa w 2024 

roku w wybranych rozdziałach i paragrafach, przedstawiam odpowiedź na wystąpienie pokontrolne nr 

FB-III.431.49.2025.ZR z dnia 9 marca 2026 r. Informuję o podjętych działaniach, które mają na celu 

wyeliminowanie wskazanych nieprawidłowości stwierdzonych w czasie kontroli. 

Ad. 1. W zakresie żądania zwrotu odsetek organ konsekwentnie nie podziela stanowiska 

kontrolującego. Zgodnie ze stanowiskiem sądów administracyjnych: odsetki naliczone w związku z 

przechowywaniem przez samorząd na rachunku bankowym środków finansowych stanowią jego dochód 

własny. (wyrok Naczelnego Sądu Administracyjnego z dnia 27 lutego 2025 r., I GSK 1721/21).  

Dlatego kontrolowany oczekuje na wydanie decyzji w przedmiocie określenia przypadającej do zwrotu 

kwoty celem jej weryfikacji w administracyjnym i sądowym toku instancji.  

Ad. 2. W zakresie zwiększenia nadzoru nad poprawnością prowadzonych spraw 

administracyjnych, dotyczących zadań zleconych z zakresu administracji rządowej, w szczególności 

zapewnienia prawidłowego przeprowadzenia postępowań administracyjnych z uwzględnieniem 

wszystkich niezbędnych czynności, należytym udokumentowaniu w aktach sprawy oraz zwiększeniem 

nadzoru nad zapewnieniem terminowości prowadzonych spraw, pracownicy  zajmujący się w/w 

zadaniami zostali pouczeni o konieczności rzetelnej obsługi postępowań administracyjnych, 

w szczególności w odniesieniu do skrupulatnej dokumentacji uwzględnianej w aktach spraw. 

Dodatkowo, pracownicy zostali zobowiązani do zwiększenia uważności w przedmiocie terminowego 

rozpatrywania powierzonych im spraw. Jednocześnie zwiększono kontrolę w w/w zakresie.  

Ponadto, planowane jest przeprowadzenie dodatkowego szkolenia dla pracowników zajmujących się 

zadaniami zleconymi z zakresu administracji rządowej z zakresu Kodeksu Postępowania 

Administracyjnego. 

Wójt Gminy Kolbudy 

     Marek Goliński 
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